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解答は介護有資格者 
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 ●解答者９９％がスキンケアは必要と考えている。 
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 解答の 98%が予防的ケアは効果的と考えている。 
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●継続的ケアは浮腫に予防的と考えている 
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 ●スキンケアはリラックスできる 97% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●スキンタッチは認知症にも効果的 95% 
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 ●有償者は本人 44% 介護保険 45% 
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 ●ケアセラピストにケアを任せられる 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●今回 3 つのフィールド 
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 ●医師とのコンタクトが必要 93% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●情報共有書システムが必要 55% 
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 ●有償ケア 30 分あたり 1000 円 
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●介護職の 95%トラブルありと解答 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●介護職 93%予防的ケアができると解答 
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 ●介護職のほとんど（75%）が学習したいと答えている 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●介護職、施設に予防的ケアを認めてもらいたい、医師に相談しにくいと解答  
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 ●介護職の方々は医療と遠いと感じている。  
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 ●介護職が爪のケアをおこなっている 53% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●介護職爪の学習をしたことがない 41% 
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 ●介護職の 81%がスキンケア、爪のケアをおこないたいと解答  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●介護職の思うトラブルは金銭、施術トラブルが多かった。  
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 ●介護施設で取り入れたい解答が多かった（75%） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●負担方法としては事業所 43%自己負担 52% 
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 ●取り入れる場合の不安要素 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●ケアセラピスト契約、質、講習に不安が挙げられた  
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 ●喜ぶと思うと解答が 69% 
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 ●介護スクールヘルパー2 級取得が多い解答であった 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●プライマリースキンケアを知っていた 67%の解答をいただいた。 
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 ●多くの方が（72%）が普及すると思うと解答 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●設けてみたいとの解答が 70％ 
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 ●介護スクール講師の確保、就職の確保が問題か？ 
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●ご高齢者の役に立つとの解答が 99% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●実際６５歳以上に接している 
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 ●皮膚の状態で苦労した事がある 30% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●チャンスがあれば高齢者のケアしたい 71% 
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 ●受講料の問題 26% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●営業活動したいとの解答が 68% 
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 ●現在医療機関との連携が取れていないところが多い（79%） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●セラピスト保険加入 34% 
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 ●保険加入が必要と解答 80% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●知っていたとの解答が 64％ 
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 ●保険必要との解答 79% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●消費者の 50%援助希望している 
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●セラピスト高齢者メニューを考えている。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●取り入れたい経営者が 62% 
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●取り入れに不安がる 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●医師との連携を取っているが 68% 
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●サロン経営者高齢者に対しての安全策 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●営業活動をしたいとの解答が 57% 
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 ●サロン経営者講習の援助希望が多かった。 
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 ●個人スクール（48%）専門学校が多かった(42%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●知っていたとの解答が 72％ 



 33 / 35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●普及すると思う 83% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ●設けたいが 76% 
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●学ぶ機会がないとの解答が 59% 
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